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stændig lov eller eventuelt til en fælles lov- 
givning om undervisning af unge. Man har 
imidlertid ikke ment at burde stille forslag 
herom på nærværende tidspunkt, hedder 
det i bemærkningerne, bl. a. fordi en even- 
tuel fælles lovgivning om uddannelse af 
unge kan forventes på det kommunale plan 
at ville medføre en samling af kompetencen 
i et enkelt organ i hver kommune, og det 
ikke anses for hensigtsmæssigt at komme 
dybere ind i disse overvejelser, så længe 
lovforslagene henholdsvis om revision af 
den kommunale inddeling og om kommu- 
nernes styrelse ikke er vedtaget. 

Foreningen kan ikke anse disse bemærk- 
ninger for relevante, da, lovforslaget om den 
kommunale inddeling efter de foreliggende 
oplysninger forventes færdigbehandlet i 
indeværende folketingssamling, medens lov 
om kommunernes styrelse ifølge lovforslaget 
skal træde i kraft i 1970. Kommunalreform- 
kommissionens forslag skal ifølge lovfor- 
slaget være indsendt til indenrigsministeren 
senest den 1. april 1969. I den udstrækning 
revisionen af den kommunale inddeling 
samt lovændringer vedrørende kommuner- 
nes styrelse vil få indflydelse på opbyg- 
ningen af den kommunale ledelse af såvel 
ungdomsskolen som skolevæsenet i sin hel- 
hed, må det under alle omstændigheder 
anses for hensigtsmæssigt, at det forelagte 
lovforslag om fritidsundervisning m.v., for 
så vidt angår den kommunale ledelse og 
administration af ungdomsskolen, samarbej- 
des med lovforslagene om kommunernes 
styrelse og om revision af den kommunale 
inddeling, og foreningen kan således ikke 
anse de i bemærkningerne fremførte be- 
tænkeligheder vedrørende en udskillelse af 
ungdomsskolen til en selvstændig lov eller 
til en fælles lovgivning om undervisning af 
unge for rimelige. 

Foreningen skal derfor henstille, at spørgs- 
målet om at udskille ungdomsskolen, her- 
under ungdomskostskolen, til en selvstændig 
lov eller eventuelt til en fælles lovgivning om 
undervisning af unge tages op til fornyet 
overvejelse, ligesom foreningen kan til- 
slutte sig det i betænkning vedrørende ung- 
domsskolen fremsatte forslag om, at hele 
problematikken omkring de 14-17 åriges 
uddannelses- og undervisningsmuligheder og 
fritidsvilkår, herunder administrative inte- 

grationsproblemer, tages op til undersøgelse 
inden for den nærmeste fremtid. 

Foreningen skal heller ikke undlade at 
fremhæve, at afsnittet om ungdomsskolen 
i lovforslaget understreger betydningen af, 
at der snarest træffes foranstaltninger til 
en central planlægning af lovgivningen for 
de grundlæggende almene uddannelser, så- 
ledes at manglende koordinering af uddan- 
nelserne, som nærværende lovforslag er et 
eksempel på, så vidt muligt undgås. 

Administration. 
Vedrørende den centrale administration 

af ungdomsskolen skal foreningen under- 
strege den betydning, som opbygning af en 
fælles administration for folkeskolen og 
ungdomsskolen vil kunne få for begge skole- 
former. En udvidelse af undervisningsplig- 
ten vil efter foreningens opfattelse betyde, 
at administrationen af folkeskolen og ung- 
domsskolen må bygges sammen, ligesom 
man på det kommunale område må for- 
udse, at både ungdomsskole og folkeskole 
må henhøre under en fælles skolekom- 
mission. 

Foreningen skal i den forbindelse henvise 
til de bemærkninger, en gruppe inden for det 
pædagogiske arbejdsudvalg for ungdoms- 
skolen er fremkommet med. Det hedder 
heri, at gruppen har peget på, at de to 
skoleformer i stigende grad står over for 
løsningen af nært beslægtede arbejdsopgaver, 
et forhold, der yderligere understreges der- 
ved, at en talmæssig stor del af ungdoms- 
skolens elever tillige er elever i folkeskolen. 

Det hedder videre i denne gruppes be- 
mærkninger: 
홢Karakteristisk for arbejdet i såvel ung- 

domsskolen som i folkeskolens 8.-10. klasser 
er tilvalgsprincippets centrale placering, og 
det vil kunne få stor betydning, såfremt 
en lokal koordinering kunne gennemføres i 
de enkelte kommuner, således at tilbuddene 
i de to skoleformer opbyggedes mere ud fra 
en helhedsbedømmelse, end det i dag er 
tilfældet." 

I lovforslaget er amtsskolekonsulenter og 
konsulenter for fritidsundervisning lige- 
stillet, og foreningen skal her pege på, at 
spørgsmålet om amtsskolekonsulenters stil- 
ling som leder af amtets skolevæsen derved 
aktualiseres. Ved en stadig udbygning af 


